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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 07-06-2021

Godkendt.



Punkt 2: Ny model for kortere skoledage på Auaskolen i forbindelse med
velfærdsaftalen på folkeskoleområdet

21/14351

Resumé

I forbindelse med velfærdsaftalen på folkeskoleområdet, har en række af skolerne ønsker om at forkorte skoledagen for en
del eller alle eleverne. For de yngste elever er det derfor samtidig ønsket at forlænge åbningstiden i SFO’erne, så disse
åbner umiddelbart efter endt skoledag.

 

Skolerne har forskellige ønsker til, hvordan ændringen af skoledagen konkret skal se ud. Derfor har skolerne udarbejdet
individuelle beskrivelser af den ændrede skoledag og hensynet til fx kvaliteten af undervisningen, kvaliteten af
fritidstilbuddet, forældrebetaling, transport, økonomien på de to politikområder og involveringen af medarbejdere,
skolebestyrelser og elevråd mv. i processen.

 

Forslaget fra Auraskolen blev de første behandling i Børn & Familieudvalget den 31. maj 2021 sendt tilbage til
forvaltningen med henblik på at få rettet forslaget til. Auraskolens nye forslag til omlægning af undervisning og
fritidstilbud præsenteres derfor i denne sag.

 

De væsentligste ændringer i dette forslag er:

1. At ønsket om et ekstra stop til bussen er udeladt, idet ringetiderne er ændret på Hjerting Skole Aura.
2. Skoledagene på Sønderrisskolen er forlængede.

 

Det nye forslag til kortere skoledage gennemgås på MED-udvalgsmøde den 2. juni, i elevrådene den 4.-7. juni samt i
skolebestyrelsen den 7. juni.

Sagsfremstilling

Undervisningsdelen

Afkortningen af skoledagen vil give flere voksne i den resterende undervisningstid. Det giver mulighed for at
tilrettelægge undervisningen, så den tager hensyn til det enkelte barn. En kortere skoledag vil også betyde, at børnene ikke
udtrættes. For eksempel har de kortere dage i forbindelse med corona-restriktionerne betydet færre konflikter og højere
trivsel blandt nogle elever.

 

Fritidsdelen

Kortere skoledage giver plads til det gode børneliv i fritidsdelen. Børnene kan få medbestemmelse på aktiviteter og der vil
være tid til ture ud af huset i langt højere grad end i dag. I fritidsdelen sker aktiviteter i et andet tempo end i
undervisningen, hvilket give det enkelte barn mulighed for større indflydelse på at dække egne behov. Samtidig arbejdes
der i fritidsdelen på børnenes evner til at indgå i forskellige sociale sammenhænge og skabe relationer på tværs af alder.

 

Indretning af skole og fritidstilbud

 

Indskolingen:



Auraskolen ønsker at reducere skoledagen med 110 timer årligt i den understøttende undervisning for eleverne i 0.-3.
klasse. Det betyder, at undervisningen fra 1. august 2021 reduceres fra 1110 klokketimer til 1000 klokketimer. Samtidig
udvides åbningstiden i fritidstilbud tilsvarende, åbningstiden fremadrettet vil være:

 

Morgen:    6.00- 8.00

Eftermiddag: 13.00-17.00

 

Mellemtrinnene:

På alle tre afdelinger afkortes det ugentlige undervisningstimetal på mellemtrinnene fra de nuværende 33 lektioner
ugentligt til 25 lektioner ugentligt.

 

Dette med undtagelse af 4. og 6. årgang på Sønderrisskolen, som i stedet ønsker at afkorte fra 33 til 29 lektioner ugentligt.

 

Fritidsklubbernes åbningstid tilpasses den kortere skoledag.

 

Udskolingen:

På Bryndum Skole afkortes skoledagen fra 35 lektioner ugentligt til 29 1/3 lektioner ugentligt.

 

På Hjerting Skole afkortes skoledagen fra 35 lektioner ugentligt til 28 lektioner.

 

På Sønderrisskolen afkortes skoledagen fra 35 lektioner ugentligt til 29 lektioner på 7. og 9. årgang mens 8. årgang
afkortes fra nuværende 35 lektioner ugentligt til kommende 30 lektioner.

 

Auraskolens samlede forslag er vedlagt som bilag.

 

Økonomi

Auraskolen vil for at dække den øgede åbningstid i fritidstilbud overføre 162 pædagogtimer (a 337,46 kr.) fra den
understøttende undervisning i skole til SFO’en i fritid.

 

Det vil sige, at 54.669 kroner i 2021-tal flyttes fra politikområdet Skole under Børn & Familieudvalget til
Skolefritidstilbud under Kultur & Fritidsudvalget. Beløbet fremskrives årligt og når det præcise beløb kendes, overflyttes
midlerne årligt i forbindelse med budgetrevisionen.

Kompetencer

Børn & Familieudvalget > Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller til at Børn & Familieudvalget og Kultur & Fritidsudvalget indstiller til Byrådet at



Auraskolens forslag til omlægning af undervisning og fritidstilbud godkendes under følgende forudsætninger
Frigjorte ressourcer anvendes både til to voksne i undervisningen og til den større opgave i fritid, og må ikke
forringe normeringen i fritidsdelen.
Såfremt sagen ikke har været behandlet, skal sagen behandles i skolebestyrelsen, elevrådet og i lokalMed
indenfor 14 dage.
Børn & Familieudvalget gives en orientering fra skolen på udvalgsmødet ultimo juni
Skolen er opmærksom på fritids- og ungdomsklubtilbuddene m.h.t organisering og økonomi.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 07-06-2021

Godkendt.

 

Hans K. Sønderby undlod at stemme.

Bilag

Notat - Auraskolen version 3



Punkt 3: Lukket: Underskriftsbilag til godkendelse
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